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[Knud Hertling,] 
krævende love, der skal gennemføres i 
Grønland. Jeg har lige fra begyndelsen 
tilkendegivet over for mine vælgere, at jeg 
i mit arbejde i folketinget vil forsøge at 
nå den situation, at lovforslagene om Grøn- 
land kan gennemføres med så bred tilslut- 
ning som overhovedet muligt fra folketingets 
sal, og i forbindelse med det nævnte valg- 
forbund blev jeg nu nervøs for, at dette 
princip ikke kunne holde. Der er jo ingen 
grund til for mig at gøre forskellige menne- 
sker sure bare for at beholde en suppleant- 
plads, således at vi måske kunne få van- 
skeligheder, når det drejer sig om gennem- 
førelse af forskellige foranstaltninger i 
Grønland. 

Men jeg har ønsket at understrege, at 
jeg har været glad for det tilbud, jeg har 
fået fra venstre, og jeg havde ærlig talt 
ikke tænkt mig, at der skulle komme poli- 
tiske forviklinger, idet der jo ikke dermed 
var forbundet noget som helst løfte til 
venstre om gruppefællesskab; men begiven- 
hederne har villet det anderledes, og jeg 
kan kun beklagé det, der, er sket. 

홢 Formanden: Jeg skal her afbryde forhand- 
lingen om finanslovforslaget og lade fore- 
tage de under punkterne 2-6 på dagsordenen 
opførte sager. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til ét udvalg angå- 
ende forslag til lov om Grønlands landsråd 
og kommunalbestyrelser m. v. 

Valgt blev: Ove Hansen, Poul ,Dalsager, 
Lis, Groes, Waldemar Laursen, Niels Matthia- 
sen, Ejner Nielsen, Kjeld Olesen, From, 
Holger Hansen, Hauch, Knud Hertling, Ninn- 
Hansen, Lembourn, Ellen Strange Petersen, 
Vivike, Gunhild Due og A. C. Normann. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angåénde: 
Forslag til lov om ændring af lov om beskat- 

ning til kommunerne af faste ejendomme 
og 
forslag til lov ,om ændring af lov om , vur- 

dering af landets faste ejendomme. 

Valgt blev: Ove Hansen, Per Hækkerup, 
Erhard Jakobsen, Egon Jensen, Hans Lund, 
Chr. Rasmussen, Eigil Schytt, Alfred Bøgh, 
A. Chr. Andersen, Enggaard, Hauch, H. C. 
Toft, Gottschalk-Hansen, Chr. R. Christen- 
sen, Poul Dam, Kampp og A. C. Normann. 

: Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg ,af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende: 

Forslag til lov om ændring af lov om 
påligningen af indkomst- og formueskat til 
staten 

og 
forslag til lov om ændring ,af lov om skatte- 

fri afskrivninger m. v. 

Valgt blev: Peter Nielsen, Ove Hansen, 
Per Hæklcerup, Egón,,Jensen, Hans Lund, 
Chr. Rasmussen, Børge Schmidt, Alfred Bøgh, 
Henry Christensen, Finn Poulsen, Ib Thyre- 
god, Poul Schlüter, Hastrup, Ninn-Hansen, 
Ømann, Aksel Larsen; og Arthur Jacobsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg dn- 
gående forslag til lov om ændringer i toldloven. 

Valgt blev: Jørgen Peder Hansen, Lis 
Groes, Hans Lund, Helge Nielsen, Peter 
Nielsen, Poul Nilsson, Chr. Rasmussen, 
Jens Peter Jensen, A. Chr. Andersen, Henry 
Christensen, Holmberg, Jørgen Jensen, ,Knud 
Thomsen, Weikop, Krog Hansen, Poul Dam 
og Niels Helveg Petersen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Valg af 4 medlemmer til mødrehjælpens 
tilsynsråd. 

(Jfr. tidenden sp. 26). 

Valgt blev: Viola Nørløv, Else-Merete 
Ross, Søren Andersen og Clara Munck. 

Formanden: I skrivelse af 7. d. m. an- 
moder udenrigsministeren om, at der af 
folketinget må blive foretaget valg af 5 
medlemmer og 5 stedfortrædere til Europa- 
, rådets rådgivende forsamling til forsamlin- 


